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FESTIWAL OPERA KNOW-HOW 2015 W POZNANIU

*26-30.08.2015, Poznań
28.08., godz. 20.00, CK Zamek, performatywne czytanie libretta „Herminii i Amazonek",
29.08., godz. 20.00, Teatr Polski, premiera opery „Antreprener w kłopotach"

**Tematem drugiej edycji Festiwalu Opera Know-how będzie obchodzone w tym roku 250-lecie teatru
publicznego w Polsce. Program festiwalu został zbudowany wokół Wojciecha Bogusławskiego i Stanisława
Moniuszki – ojców polskiej opery narodowej.*

Jednym z najważniejszych wydarzeń będzie premiera opery „Antreprener w kłopotach" z muzyką
włoskiego kompozytora Domenico Cimarosy. Reżyserka spektaklu Zuzanna Głowacka oraz dramaturg
Daniel Stachuła rekonstruują zaginione libretto na podstawie zachowanych recenzji, listów i wspomnień z
tamtego okresu. Podczas festiwalu premierę będzie miało także pierwsze w Polsce performatywne
czytanie libretta „Herminii i Amazonek".

Powrotem do idei Stanisława Moniuszki domowego muzykowania będą „Śpiewniki domowe". Scenerią
czterech reżyserowanych koncertów są prywatne mieszkania przy ulicy Święty Marcin. Muzyka Moniuszki
pojawi się także na wielkim ekranie. Podczas wieczoru filmowego otwierającego festiwal widzowie
obejrzą dwa rzadko pokazywane filmy – „Bajkę" Andrzeja Munka, dokument o koncercie Orkiestry
Filharmonii Warszawskiej w Klubie Fabrycznym fabryki URSUS, a także „Overture to Glory" Maxa
Nossecka z 1940 roku o żydowskim kantorze z Wilna marzącym o występie w Operze Narodowej w
Warszawie. Operze narodowej poświęcony będzie przygotowany we współpracy z MPK Poznań i
Uniwersytetem Artystycznym mural, który powstanie na przystanku PST przy Alejach Solidarności.

Ważne miejsce w programie Festiwalu Opera Know-how zajmują wydarzenia dla dzieci - wśród nich
spektakl z pogranicza teatru tańca i plastycznego pt. „Moniuszko, powiedz mi coś na uszko", oparty na
motywach muzycznych Stanisława Moniuszki. Dzieci będą mogły uczestniczyć w warsztatach animacji
poklatkowej, szycia kostiumu teatralnego dla dzieci i rodziców i zajęć z didżejskiego remiksowania
utworów Moniuszki. Specjalnym projektem są „Pluski / Blaski" – tygodniowe warsztaty dla dzieci z domu
dziecka w Pleszewie, które pod okiem instruktorów odkryją twórczy potencjał pieśni „Złota rybka"
Moniuszki. Efektem warsztatów będzie film dokumentalny, którego premiera odbędzie się pierwszego
dnia festiwalu. Wydarzeniem wieńczącym festiwal będzie pokaz mody inspirowanej kostiumem
operowym na placu Wolności.

Projekt otrzymał wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w
roku 2015.
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